



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15 сентября 2015 года

№ 132-п

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 20 февраля 2014 года № 33-п

1. Внести в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 20 февраля 2014 года № 33-п "Об утверждении Административного регламента осуществления контроля за исполнением требований к обеспечению условий для доступа инвалидов к объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктур" следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова "или проведения проверок" исключить;
- 2) в пункте 3:
 - подпункт 3 изложить в следующей редакции:
"3) заместитель Министра, координирующий деятельность департамента социального обслуживания Министерства;"
 - дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
"3.1) заместитель Министра, координирующий деятельность департамента по труду Министерства;"
 - подпункт 5 изложить в следующей редакции:
"5) руководитель департамента социального обслуживания Министерства;"
 - дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
"5.1) заместитель руководителя департамента социального обслуживания, начальник отдела стационарных форм социального обслуживания Министерства;"
 - дополнить подпунктами 8.1 – 8.4 следующего содержания:
"8.1) начальник отдела (сектора) социальной защиты и социально-трудовых отношений территориального органа Министерства;
8.2) начальник отдела социального обслуживания и социально-трудовых отношений территориального органа Министерства;
8.3) заместитель начальника отдела территориального органа

Министерства по административному округу города Омска;

8.4) главный специалист территориального органа Министерства;";

3) в пункте 4:

- подпункт 9 изложить в следующей редакции:

"9) приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31 июля 2015 года № 528н "Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм" (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 24.08.2015);";

- подпункт 10.1 изложить в следующей редакции:

"10.1) приказ Министерства финансов Российской Федерации от 15 января 2015 года № 5н "Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по предоставлению сведений и документов, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей" (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 18.05.2015);";

- подпункт 10.2 исключить;

4) пункт 32 после слова "года" дополнить словами ", если иное не предусмотрено законодательством";

5) в приложении № 1 "Информация о местонахождении, справочных телефонах, адресах официального и отраслевого сайтов Министерства труда и социального развития Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", электронной почты Министерства труда и социального развития Омской области, его территориальных органов, осуществляющих контроль за исполнением требований к обеспечению условий для доступа инвалидов к объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктур":

- в строке 2 графу 3 изложить в следующей редакции:

"644007, г. Омск, ул. Фрунзе, 49, 8-(3812)21-19-15, omsk@omsk.omskmintrud.ru";

- в строке 5 слова "Северная, 13а" заменить словами "Ленина, 6";

- в строке 6 слова "Ленина, 13" заменить словами "Кирова, 32, корп. 1";

- в строке 12 слова "Ленина, 68" заменить словами "Кооперативная, 15";

- в строке 14 слова "Ленина, 6" заменить словами "Пролетарская, 51";

- в строке 18 слова "Кооперативная, 14" заменить словами "Ленина, 83";

- в строке 19 слова "Красноармейская, 2а" заменить словами "Красный Путь, 57";

- в строке 21 слова "Пролетарская, 73" заменить словами "Гагарина, 34";

- в строке 22 цифры "49" заменить цифрами "97";

- в строке 23 слова "Ленина, 59" заменить словами "Колхозная, 12";

- в строке 25 слова "Ленина, 70" заменить словами "Совхозная, 61";

- в строке 26 слова "Октябрьская, 19" заменить словами "Октябрьская, 12а";

- в строке 32 слова "Советская, 33" заменить словами "Горького, 3а".

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго, третьего подпункта 3 пункта 1 настоящего приказа, вступающего в силу с 1 января 2016 года.

3. Отделу документооборота департамента информационных технологий и документооборота Министерства труда и социального развития Омской области в течение 3 дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить его официальное опубликование на портале правовой информации Омской области с адресом "pravo-omskportal.ru" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Министр



М.Ю. Дитятковский